Ego Otho dominus de Grandissono notum facio universis presentes litteras in-
specturis quod cum mei probi homines communitatis ville mee de Grandissono
michi dederint et concesserint in subsidio et nomine subsidii quadraginta libras
bonorum Lausannensium, quas ab ipsis habui in bona pecunia numerata, ego
prefatus Otho dominus Grandissoni, sciens et spontaneus, confiteor et in verbo
veritatis publice recognosco quod predictum subsidium ex aliquo debito non
fecerunt sed de gratia et de sua spontanea voluntate tantum. Quare ego prefatus
Otho dominus Grandissoni pro me et heredibus meis promisi et promicto bona
fide mea, loco iuramenti, prestita quod pro dicto subsidio nec ex aliqua causa
dicti subsidii franchesie seu libertates dictorum meorum proborum hominum
ville mee Grandissoni et heredum ac successorum suorum aliquo non lederentur,
non minuentur non gravabuntur nec deteriorabuntur in futurum per me vel per
heredes meos seu a me causam habentes aut habituros in futurum, sed ipsos
prout predecessores mei servaverunt et custodierunt servare et custodire pro-
micto, non obstantibus omnibus impedimentis que ex causa huius subsidii pos-
sent in futurum oriri vel in contrarium proponi. 

Promictens [...]. 
In cuius rei testimonium, ego prefatus Otho dominus de Grandissono sigillum

curie Lausannensis rogavi et apponi feci meis precibus huic scripto; cum quo si-
gillo iussi et apponi feci huic scripto sigillum commune castellanie Grandissoni
et nos officialis curie Lausannensis ad preces et requisicionem prefati domini
Othonis domini de Grandissono nobis oblatas fideliter et relatas per Iohannem
Mileti de Grandissono clericum curie nostre Lausannensis iuratum, cui super hiis
commisimus vices nostras et fidem plenariam adhibemus sigillum dicte curie
nostre Lausannensis presentibus licteris duximus apponendum, una cum sigillo
supradicto. 

5

10

15

20

25

30

35

No 85 – 86

93

Datum anno domini millesimo tercentesimo quinquagesimo sexto octava die
mensis ianuarii. 

Idem Iohannes Mileti clericus. 

AC Grandson, Série Parchemins, P 7, 

parchemin original,

 28 x 17 cm, queue pour sceau de la
châtellenie de Grandson manquant, fragment du sceau pendant de l’official de Lausanne.

86. Réversale d’Othon de Grandson aux habitants de Grandson 
au sujet des aides.

1366 décembre 8. s. l.

Je Othe seigneur de Gransson fait savoir a touz que comme je requerisse l’ey-
coire a mes gent de la ville et de la terre de Gransson en disant qu’il y m’estoient
tenuz et pour trois cause: premier pour une quantitez de terre que j’ay achetee et
conquise a Fuchey et Aymonam; secundemant pour ma terre qu’il ha estee toutes
gastee en Bourgogne par les compaignes. Tyercemant pour le viage de Huguenin
mon filz qu’il est aler outremers, pour lesquelx choses alours samblave oudit
eycoire non estre tenuz, toutes foy de grace especiaul les dictes mes gent m’ont
done trois cent et soixante florins de bon ors. Grace que je vuil et outroie pour
moy et pour mes hoirs que la dicte requeste ne donacion a moy par lours dessuz
faicte ne lours portoit ne portoit deige pour loz temps advenir nul prejudice ne a
lours hoirs par quelquez maniere que ce soit. Lesquelx troiscent et soixante flo-
rins je confesse avoir ahuz et recehuz de mes gent surdictes par la main de mon
amez et feaul chancelier monseigneur Humber de Columbier mon chastellain de
Gransson, pour quoy je les en quicte et lours promet par ma bonne foy done en
leuz desoireant que gimais pour loz dit viage de Huguonin mon filz ne pour la
chevalerie ne pour les choses surdictes a lours ne a lours hoirs pour moy et pour
mes hoirs ne lours en demanderay riem gemais. Et que contre la tenour, de ceste
presente letres ne iray ne consentiray venir ne feray a l’encontre ouz temps ad-
venir.